2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа

Ставропольского края
29 сентября 2021 г.                        г. Георгиевск                                       № 902-78
О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 г. № 548-33
В соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», статьей 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2019 г. № 548-33 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Предоставление сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

10.1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни должностей, утверждаемые муниципальными правовыми актами (далее - перечни должностей муниципальной службы), муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей муниципальной службы, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей гражданской службы, и государственными гражданскими служащими Ставропольского края.

10.2. Сведения, указанные в подпункте 10.1 настоящего пункта, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10.3. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечни должностей муниципальной службы, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Ставропольского края.

10.4. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечни должностей муниципальной службы, проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности, предусмотренные перечнями должностей муниципальной службы, осуществляются в порядке, определенном нормативными правовыми актами Ставропольского края и принятыми в соответствии с ними муниципальными правовыми актами.».

1.2. В пункте 15:
абзац первый подпункта 15.3 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при наличии)»;

подпункт 15.4 изложить в следующей редакции:

«15.4. Единовременное поощрение, указанное в подпункте 15.3 настоящего пункта, не выплачивается муниципальному служащему:

имеющему на день прекращения муниципальной службы неснятые дисциплинарные взыскания, взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

ранее замещавшему государственные должности Ставропольского края, муниципальные должности, должности гражданской службы, должности муниципальной службы и получившему единовременное поощрение при увольнении (освобождении от должности, досрочном прекращении полномочий) в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности).».

1.3. В пункте 16:
подпункт 16.1 после слова «законодательством» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом»;

в подпункте 16.2 слова «муниципальными нормативными правовыми актами» заменить словами «муниципальными правовыми актами».
1.4. Пункт 6 приложения 2 «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих муниципальной службы в органах местного самоуправления Георгиевского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«6. В состав аттестационной комиссии включаются представитель нанимателя (работодатель) и (или) уполномоченные им муниципальные служащие, в том числе из подразделения кадров (ответственные за ведение кадровой работы) и подразделения, в котором муниципальный служащий, подлежащий аттестации, замещает должность муниципальной службы. В состав аттестационной ко​миссии также включаются представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципального служащего, приглашаемые представителем нанимателя (ра​ботодателем) в качестве независимых экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Исполняющий полномочия Главы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                  А.М.Стрельников

	                                   Г.Г.Батин

Подписано:

29 сентября 2021 г.